
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мельничная основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ 

д. Мельничная

11.11.2024 №118/1

Об ответственных за организацию антикоррупционной деятельности

В целях организации работы по противодействию коррупции в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении Мельничной основной общеобразовательной 
школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственное лицо, наделенным функциями по предупреждению коррупционных 
правонарушений Лобанову С.В., заместителя директора по УВР.
В объём работы включить:
а) обеспечение соблюдения работниками ОУ ограничений и запретов, требований о 
предотвращений или урегулировании конфликта интересов;
6) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов;
в) оказание работникам ОУ консультативной помощи по вопросам, связанным с применением 
на практике требований к служебному поведению, а также с уведомлением представителя 
нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, иных федеральных 
государственных органов о фактах совершения муниципальными служащими коррупционных 
правонарушений непредставления ими сведений либо предоставления недостоверных или 
неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
г) обеспечение реализации работникам школы обязанности уведомлять представителя 
нанимателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные 
органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 
совершению коррупционных правонарушений;
д) организация правового просвещения работников школы;
е) проведение служебных проверок в установленном порядке;
з) осуществление финансово-экономической экспертизы проектов нормативных правовых 
актов по вопросам противодействия коррупции;
и) разработка нормативно- правовой документации;
к) осуществление взаимодействия с правоохранительными органами в установленном порядке.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в следующем составе:
- Головнина Татьяна Николаевна - председатель комиссии;
- Лобанова Светлана Васильевна - заместитель директора по УВР, член комиссии;
- Лузина Тамара Васильевна - библиотекарь, член профсоюзного комитета, член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 
ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных правонарушений.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И. о.директора Мельничной 
основной общеобразовательной школь? Н.А.Кузнецова


